
АДМИНИСТРАЦИЯ
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.11.2023 № 652
Курская область, Солнцевский район, рп. Солнцево

Об установлении срока рассрочки оплаты движимого и недвижимого 
имущества, приобретаемого при реализации преимущественного права 

на приобретение арендуемого имущества

В соответствии с частью 1 статьи 5 Федерального закона от 22 июля 2008 
года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого 
имущества, находящегося в государственной или в муниципальной 
собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», Законом Курской области от 22.08.2019 г. № 
57-ЗКО «Об установлении срока рассрочки оплаты движимого и недвижимого 
имущества, приобретаемого при реализации преимущественного права на 
приобретение арендуемого имущества», Администрация Солнцевского 
района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что срок рассрочки оплаты арендуемого имущества, 
находящегося в муниципальной собственности муниципального района 
«Солнцевский район» Курской области и приобретаемого субъектами малого 
и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права 
на приобретение такого имущества, составляет пять лет для недвижимого 
имущества и три года для движимого имущества.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном 
бюллетене Администрации Солнцевского района Курской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Заместителя Главы Администрации Солнцевского района Курской области 
Баскова В.В.

Г.Д. Енютин


